ATA DA 34ª (Trigésima Quarta) SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° (SEGUNDO)

PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO 2021 DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PACAJUS-CEARÁ.

Aos 25 (Vinte e Cinco) dias do mês de Novembro do ano de 2021 (dois mil

e Vinte e um), às dezoito horas, realizou-se no prédio da Câmara Municipal

de Pacajus, localizado na Rua Raimundo Costa, nº 553, nesta cidade, a

34ª (Trigésima Quarta) Sessão Ordinária do 2º (segundo) Período

Legislativo do ano de dois mil e Vinte e um (2021). Invocando a proteção

de Deus, agradecendo as presenças dos colegas vereadores, dos

servidores da Casa, da imprensa, constatando que havia número legal, o

Senhor Presidente Alaeldio Gomes Agostinho Amorim, declarou aberta a

sessão, o mesmo saudou os presentes e pediu para que todos ficassem

de pé para ouvir a execução do Hino do Município de Pacajus. Após este

ato o Sr presidente colocou em discursão votação a ata da sessão anterior

foi aprovada e assinada pelo presidente e pela secretária. Em seguida o

Sr Presidente pediu para a 1ª Secretária, Cristina Joana de Almeida

Rocha, fazer a leitura da pauta da sessão que constava das seguintes

matérias: 1. PROJETO DE LEI Nº 50/2021 DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL EXERCÍCIO 2022. 2-

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 50/2021. Em seguida o

senhor Presidente pede as comissões parecer sobre a Emenda Aditiva, as

comissões deram parecer favorável. Continuando o senhor Presidente

coloca em discussão o PL nº50/2021, após discussão, foi aprovado por

unanimidade. Como não havia mais nada a ser tratado o Senhor

Presidente Alaeldio Gomes encerra a presente sessão. E para constar eu

Cristina Joana de Almeida Rocha 1ª Secretária subscrevi esta ata, a qual

na sessão subsequente será lida discutida, aprovada e assinada por mim

secretária e pelo presidente. Plenário 23 de maio da Câmara Municipal de

Pacajus em 25 de Novembro de 2021.